
دبیر انجمن واردکنندگان برنج:
چـرا برنـج تـا کیلـویی ۱۴ هـزار
تومـان بـالا رفت؟/برنـج خـارجی
بیشتر از ۸ هزار تومان ممنوع

دبیر انجمن واردکنندگان برنج گفت: قیمت برنج ایرانی در بازار به
دلیل عدم قیمتگذاری و نبود نظارت بر بازار، افزایش یافته است.

 

به گزارش اگروفودنیوز؛ مسیح کشاورز در پاسخ به دلایل افزایش یکی
دو هفته اخیر قیمت برنج در بازار، گفت: هیچ نظارتی بر قیمتها از
سوی سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان انجام نمیشود.
همچنین قیمتگذاری خاصی هم ندارد و هر کسی هر قیمتی که دوست دارد
میفروشد. دلالان هم به افزایش قیمتها میدمند و چنین میشود که قیمت

بالا میرود.

طی چند روز گذشته قیمت برنج ایرانی در منطقه شمال به کیلویی ۱۴
هزار تومان رسیده است.

کشاورز همچنین از راهاندازی پایانه صادراتی برنج در آمل خبر داد
که قرار است خریداران برنج ایرانی از کشورهای دیگر به این منطقه
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سرازیر شوند و ضمن بازدید نزدیک از محصولات خریداری کنند.

*صادرات ۳ محموله برنج

رئیس جهاد کشاورزی مازندران هم اخیرا از صادرات سه محموله برنج
به کشورهای اروپایی خبر داده است.

همانطور که مشخص است علاوه بر عدم نظارتها، تاثیر دلالان کاهش عرضه
هم به افزایش قیمت برنج در بازار کمک کرده است.

ایران سالانه حدود ۱٫۲ تا ۱٫۵ میلیون تن نیاز به واردات برنج دارد
و حدود ۲ میلیون تن برنج در داخل کشور تامین میشود.

صادرات برنج داخلی میتواند به کاهش عرضه در بازار و افزایش قیمت
منجر شود.

به گفته مسیح کشاورز در ۷ ماهه ابتدای امسال ۹۸۵ هزار تن برنج از
کشورهای هند و پاکستان وارد کشور شده است و حدود ۲۰۰ هزار تن هم
شرکت بازرگانی دولتی برای ذخیره سازیهای احتیاطی وارد کرده است.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج همچنین درباره تائیدیههای بهداشتی
برنجهای وارداتی گفت: همه تائیدیهها و ضوابط بهداشتی درباره باقی
مانده سموم و فلزات سنگین اخذ میشود و در داخل کشور هم در مبادی

ورودی همه اینها کنترل میشوند.

*فروش برنج خارجی بیشتر از ۸ هزار تومان ممنوع

قیمت برنج خارجی که به فروشگاهها تحویل میشود کیلویی ۷ هزار
تومان است و آنها هم حق ندارند برنج خارجی را بیشتر از کیلویی ۸

هزار تومان بفروشند.

به گفته مسیح کشاورز استانداردهای بهداشتی که در کشور ما برای
برنج تعیین شده سختگیرانهتر است چرا که سرانه مصرف برنج در ایران
۴۰ کیلوگرم است که نسبت به کشورهای دیگر بالاست، بنابراین وجود
سموم و فلزات سنگین در اندازه کم هم با این مصرف بالا میتواند

دردسرساز باشد.

مسیح کشاورز در ادامه به نبودن تحقیقات در حوزه برنج انتقاد کرد
و گفت:در هند رقم برنج ۱۱۰۵ اصلاح کردهاند که یک ماه زودرس است و
۳۵ درصد مصرف آب کمتری دارد اما در ایران هیچ اصلاح برنج انجام



نشده است. در حالی که مشکل بسیاری از افزایش قیمتها و واردات را
میتوان با تولید بیشتر از طریق ورود کارهای تحقیقاتی مرتفع کرد.


